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Möjlighet för regeringen att frångå huvud-
regeln för fördelning av platser vid urval till 
högskolan vid extraordinära händelser i 
fredstid (U2021/01271) 
Högskolan Kristianstad (HKR) har anmodats yttra sig avseende 

Utbildningsdepartementets förslag i promemorian om att regeringen vid 

extraordinär händelse i fredstid ska ha möjlighet att frångå huvudregeln för 

platsfördelningen vid urval. Vid beredning av remissen har Antagningen samt 

Rådet för studieadministration och studentstöd vid HKR beretts möjlighet att 

lämna sina synpunkter på förslaget. Rådet för studieadministration och 

studentstöd är representerade av medarbetare från såväl fakultet som 

högskolegemensamt stöd och studentkår. 

Förslaget i korthet: 
Högskoleprovet blev på grund av Covid-19 inställt våren 2020 och 

provdeltagandet begränsades vid skrivtillfället som genomfördes hösten 2020. Om 

något eller båda av de provtillfällena som nu planeras för våren 2021 ställs in 

bedömer regeringen att detta begränsar enskilda individers möjligheter att 

konkurrera i urvalet inför hösten 2021. Förslaget bygger därmed på att tillfälligt 

minska kvoten av platser i urvalsgruppen grundat på högskoleprovsresultat och 

tillfälligt öka andelen platser i gruppen som fördelas på grundval av betyg. 

Sammanfattning: 
Högskolan Kristianstad tillstyrker förslaget att ge lärosätena möjlighet att anta 

färre studenter i urvalsgruppen som grundar sig på högskoleprovsresultat. HKR är 

vidare positiv till att själv få råda över platsfördelningen mellan de antal sökanden 

som antas i de olika urvalsgrupperna som finns att tillgå.  

Förslaget kommer dock lärosätena tillhanda sent trots att omständigheterna kring 

smittskyddsskäl och högskoleprovets genomförande varit kända sedan en tid. 

Detta innebär att förslaget riskerar att bli rättsosäkert om förändringarna träder i 

kraft i urvalet redan inför hösten 2021.  
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Föredragande och Beslut 
Beslut om att avge detta yttrande har fattats av rektor Håkan Pihl i närvaro av 

högskoledirektör Ann Cederberg och studentkårens ordförande. Ärendet har 

beretts av avdelningschef Åsa Vännman, Fakultetsstöd.  

 

 

För Högskolan Kristianstad 

 

Håkan Pihl 

Rektor 
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